
Årsrapport 2020 – RPO Mag-tarm, 

Sydöstra sjukvårdsregionen 
  

Inledning  

Ledamöter i gruppen under 2020  

Region Östergötland 
Henrik Hjortswang  Gastroenterolog  Universitetssjukhuset, Linköping  
Pär Myrelid   Kirurg  Universitetssjukhuset, Linköping 
 

Region Jönköpings län 
Henrik Stjernman  Gastroenterolog Ryhovs länssjukhus, Jönköping 
Kalle Landerholm Kirurg  Ryhovs länssjukhus, Jönköping 
Karsten Offenbartl Kirurg  Ryhovs länssjukhus, Jönköping 
 

Region Kalmar län 
Jeanette Assarsson Kirurg  Lasarettet, Kalmar 
Hjalmar Åselius Gastroenterolog Sjukhuset, Västervik 
 

Administrativt stöd 
Lars Abrahamsson   Region Jönköpings län 
  
 

Aktiviteter och verksamhet  
RPO Mag-tarmsjukdomar har under året haft fem web-möten med tanke på pågående COVID-

pandemi (200324, 200603, 200831, 200911 och 201106) och däremellan haft kontakt per telefon och 

via e-post.  

Arbetet med Nulägesanalys för IBD och levercirros har fortsatt på sjukhusen i SÖSR. Tanken är att 

detta skall utgöra underlag för förändringsarbete när NAG IBD och NAG levercirros har färdigställt 

sina nationella vårdprogram för dessa sjukdomsområden. De förväntas vara klara i början på nästa 

år. 

Under 2020 har det nationella IBD registret SWIBREG börjat rapportera kvalitetsdata. De två sjukhus i 

landet som har högst följsamhet i registret är Eksjö och Linköping. Variationen i följsamhet i SÖSR är 

stor och en strävan är att uppnå en lika hög nivå på samtliga sjukhus. En rapport från sjukhusen i 

SÖSR bifogas. 

Kommentarer till remissvar från SÖSR har givits angående nivåstrukturering av TIPS och PSC. 

Nominering har skett till NAG IBD, NAG gallstenssjukdom och NAG tarmsvikt som nu också inlett sina 

arbeten med nationella vårdprogram för respektive område.  

  



 

 

Handlingsplan 2021 
RPO mag-tarm kommer under 2021 att färdigställa nulägesanalyserna för 

sjukdomsområdena IBD och levercirros. Syftet att möjliggöra en GAP-analys mot de riktlinjer 

som föreslås i de nationella vårdprogrammen. När vårdprogrammen är på plats tillsätts 

regionala arbetsgrupper (RAG) för IBD respektive levercirros med representanter från 

samtliga sjukhus i regionen för att starta implementeringsarbetet av de nationella 

vårdprogrammen.  

RPO Mag-tarm kommer också att fortsatt arbeta för ökad rapportering till det nationella 

kvalitetsregistret för IBD, SWIBREG. Kvalitetsindikatorer har tagits fram nationellt och 

rapportering av dessa kommer att ske kvartalsvis, vilket ger oss en möjlighet att värdera 

både rapporteringsgrad och kvalitetsnivå på sjukvårdsregionens sjukhus. 

 

Henrik Hjortswang, ordförande, 210510  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

  


